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Tüın insanlığın özellikle son yıllarda karşı karşıya kaldığı en ciddi tehlikelerin başında, 
insanın kendi eliyle doğaya verdiği zarara karşılık doğanın cevabı olmuştur. Ekolojik 
dengelerin bozulduğu, doğa ve canlı yaşamının tahrip edildiği, sermayenin kar hırsının an be 
an tükettiği, yaşam ve tarım alanlarının adım adım yok edildiği realitesi ve buna karşılık 
doğanın verdiği cevap gün geçtikçe tüm çıplaklığı ile karşımıza çıkmaktadır. 

Sermayedarların para hırsı uğruna talan ettiği alanlardan biri de Cudi Dağı eteklerinde 
bulunan kömür ocaklarının kirli suyunun Nerdüş Deresi'nde yarattığı tahribattır. Cudi Dağı 
eteklerinde bulunan kömür ocaklarının kirli suyu Nerdüş Deresi'ni katrana çevirmiş, bu dere 
etrafında bulunan bir çok işletme zarar görmüş, binlerce ağaç kurumuştur. Cudi Dağı 
eteklerinde bulunan kömür ocaklarının kirli suyunun Nerdüş Deresi'nde yarattığı tahribatın 
önüne geçilmesi, söz konusu tahribata sebep olan ve buna göz yuman yetkililerin tespit edilip 
yargılanması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, TBMM İçtüzüğü 'nün 104 ve 105'inci maddeleri 
uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 

Hasan ÖZGÜNEŞ 
Şırnak Milletvekili 
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GEREKÇE 

On yıllardır insanlığın gündemine oturmuş olan ekolojik tahribat ve bu tahribatın sonunda gün 
yüzüne çıkan ekolojik kriz sorunu, dünyanın bütünsel bir yaşam alanı olarak ciddi tehlikelerle 
karşı karşıya olduğunu göstermektedir. Hızlı ekolojik yıkım, kapitalizmin kar ve tüketme 
hırsının tetiklediği bir döngüdür. Bu nedenle de yaşamsal sorunların çözümü, bu kısrr 

döngüye uyunı sağlayacak önlemlerin alınması ile sağlanamayacağı da aşikardrr. 

Sular, dereler, ormanlar, meralar, yeraltı katmanları sermaye birikimine dalıil edilirken; 
ekosistemin döngüsüne müdalıale ile bölgelerde mikro klimada oluşan değişikliklerin 

dünyadaki ağrr maliyetleri seller, kıuaklıklar, sıcak hava dalgaları, siklonlar ve kontrol 
edilemeyen yangınlar gibi afetler olmaktadır. İklim değişikliği, ekosistemin tahribatı, halkın 
gıda ve suya erişebilmesinde yaşadığı sorunlar, altyapı ve yerleşim birimlerinde zarar, hastalık 
ve ölüm oranlarında artış ve zihinsel hastalıklara yol açarak toplumların hayatında kalıcı 
tahribatlara ve halkların ağrr insani bedeller ödemesine neden olmaktadır. 

Sermayedarların para hırsı uğruna talan ettiği yerlerden biri de Cudi Dağı eteklerinde bulunan 
kömür ocaklarının kirli suyunun, doğal kaynak suyu olarak bilinen ve Dicle Nehri'ne akan 
Nerdüş Deresi'dir. Söz konusu kömür ocaklarının kirli suyu Nerdüş Deresi'ni adeta katrana 
çevirmiştir. Kömür ocaklarından çıkan kirli suyun, 2020 Nisan ayından beri dereyi kömür 
karasına çevirmesiyle çevredeki köylüler; kirlenen dere suyunu tarım arazileri ve hayvancılık 
için kullanamamaktadrrlar. 

Kömür ocaklarının Nerdüş Deresi'nde yarattığı bu kirlilikle beraber binlerce ağaç kıuumuş, 
köylüler balıçelerinden ve arazilerinden verim alamaz hale gelmişlerdir. Yine dere çevresinde 
bulunan birçok işletme mağdur olmuştıu. 

Nerdüş Deresi kömür ocaklarının atık suyu yüzünden adeta kaderine terk edilmiş durumda. 
Çevre şehircilik İl Müdürlüğü denetleme yaptığını ve bazı Ocak salıiplerine çevreyi ve suyu 
kirlettikleri için belli cezalar kesildiğini söylemelerine ve bu cezalar üzerine ocak salıiplerinin 
iki saate kadar suyu kesiyoruz demelerine rağınen aradan aylar geçmiş maalesef suyun 
kirliliği giderek artmıştır. 

Aylardrr kömür ocaklarının kirli sularının Nerdüş Deresi 'nde yarattığı tahribatın önüne 
geçilmeyerek, yandaş şirketlerin rantı halkuı sağlığı ve geleceğine tercih edilmiştir. 

Bu hususta Cudi Dağı eteklerinde bulunan kömür ocaklarının kirli suyunun Nerdüş 

Deresi'nde yarattığı tahribatın önüne geçilmesi, söz konusu taluibata sebep olan ve buna göz 
yunıan yetkililerin tespit edilip yargılanması amacıyla, Meclis Araştırma Komisyonu 
kurulmasını talep ederiz. 
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